
  

2025 年 3 月 14 日 

(改訂日：2025 年 5 月 12 日) 

お客様各位  

 

株式会社 セゾンテクノロジー  

  

 

  

Snowflake 認証方式変更にともなう対応について   

  

拝啓、貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は、弊社 HULFT 製品をご愛顧いただき

厚く御礼申し上げます。 

  さて、Snowflake 社から 2025 年 4 月 1 日より認証方式が変更になるという報告が上がっています。 

この変更により、ユーザーID とパスワードのみでの認証が出来なくなります。 

 弊社製品についてこの変更に対応する改修を行っておりますが、リリース時期は 2025 年 4 月 1 日 

以降となる予定です。リリース実施までの期間、お客様側の Snowflake 設定を「サービスユーザー」で 

あることを明示することにより変更の適用を延長することが可能であるため、大変お手数ではありますが 

お客様の設定をご確認いただき、必要に応じて変更いただきますようお願い申し上げます。 

 なお、Snowflake 設定の詳細については申し訳ございませんが Snowflake 社へお問い合わせください。 

敬具 

  

記  

  対象製品 HULFT Square  

DataMagic 

 

  HULFT Square のリリース予定日については、別途ご連絡させていただきます。 

DataMagic については、2025 年 10 月リリース予定の Ver.3.2.4 で製品側での多要素認証に対応予定とな

っております。 

なお、DataMagic Ver.3.2.2 以降では、Snowflake の ODBC ドライバのパラメータが設定されているデー

タソース名（DSN）に KeyPair の設定を追加することで多要素認証に対応することが可能です。 

設定の詳細につきましては Snowflake 社の公式ホームページをご確認ください。 

   

  当お知らせに関するお問合せは以下までお知らせください。 

  インフォメーションセンターe-mail：info@hulft.com 

 

以上 

 

 



 

【改訂履歴】 

2025 年 3 月 14 日 初版作成 

2025 年 5 月 12 日 DataMagic のリリース予定を追記 

 


